
EWANGELIA Z DZISIEJSZEJ NIEDZIELI 

(Łk 17,11-19) 

Wiara uzdrowionego cudzoziemca 

Słowa Ewangelii wg świętego Łuka-

sza. 

Stało się, że Jezus zmierzając do Je-

rozolimy przechodził przez pograni-

cze Samarii i Galilei. Gdy wchodzili do 

pewnej wsi, wyszło naprzeciw Niego 

dziesięciu trędowatych. Zatrzymali 

się z daleka i głośno zawołali: «Jezu-

sie, Mistrzu, ulituj się nad nami». Na 

ich widok rzekł do nich: «Idźcie, po-

każcie się kapłanom». A gdy szli, zo-

stali oczyszczeni. 

Wtedy jeden z nich widząc, że jest 

uzdrowiony, wrócił chwaląc Boga do-

nośnym głosem, upadł na twarz do 

nóg Jego i dziękował Mu. A był to Sa-

marytanin. Jezus zaś rzekł: «Czy nie 

dziesięciu zostało oczyszczonych? 

Gdzie jest dziewięciu? Żaden się nie 

znalazł, który by wrócił i oddał chwałę 

Bogu, tylko ten cudzoziemiec». Do 

niego zaś rzekł: «Wstań, idź, twoja 

wiara cię uzdrowiła». 

 

Oto Słowo Pańskie. 
 

ROZWAŻANIE 

"Panie, dodaj nam wiary" Łk 17,1 

Wyobrażę sobie scenę z dziesięcioma 
trędowatymi, którzy błagają Jezusa 
o uzdrowienie. Spróbuję wczuć się w ich 
życiowy dramat. Są dotknięci okrutną 
chorobą, która sprawia, że zostają od-
rzuceni przez rodzinę i społeczeństwo. 
W rozpaczy odwołują się do litości Jezu-
sa. 

Przywołam sytuacje z przeszłości lub 
obecne, w których miażdżony cierpie-
niem lub odrzuceniem przez innych, 
przeżywałem chwile rozpaczy. Czy 
w takich momentach potrafię przylgnąć 
do Jezusa? 

Zwrócę uwagę na ufność, z jaką trędo-
waci do zbliżają się do Jezusa. Ich prośba 
nie została spełniona natychmiast. Mimo 
tego są ulegli wobec polecenia Mistrza. 
Jezus wynagradza ich ufność: „Gdy szli, 
zostali oczyszczeni”. 

Popatrzę na moje „schorzenia”. Czy po-
trafię z ufnością mówić o nich Jezusowi? 

Będę uczestniczył w radości uzdrowio-
nych. W przeżywaniu osobistego szczę-
ścia zapominają jednak o wdzięczności. 
Tylko jeden z nich wraca do Jezusa, aby 
Mu podziękować. Jedynie człowiek głę-
boko wierzący potrafi być wdzięczny 
wobec Boga. 

Pomyśl: Czy potrafi ę być wdzięczny? 

 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  
 

Intencja modlitewna na październik: Aby Kościół, wierny Ewangelii i odważny w jej 
głoszeniu był miejscem solidarności, braterstwa i otwartości, doświadczając coraz 
bardziej synodalności. 

09.10.2022 – XXVIII NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Maria i Władysław Skibińscy, Rozalia i Paweł Czarny 

D: 10:30 
– Dziękczynna z okazji 90-tych ur. Stanisławy Szewczuk z prośbą  
   o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

Sz: 12:00 – O Boże błogosławieństwo dla Julii Jobskiej z okazji 18-tych urodzin 

10.10.2022 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 17:00 – O łaskę zdrowia i szczęśliwy przebieg operacji dla Stanisława 

11.10.2022 – WTOREK 

Sz: 17:00 + Tadeusz Łucki – int. od uczestników pogrzebu w m-c po pogrzebie 

12.10.2022 – ŚRODA 

B: 17:00 + Maria (9rśm.) i Stanisław Solscy i zmarli z rodziny 

13.10.2022 – CZWARTEK – dzień fatimski 

Sz: 20:00 

– O Boże błog. i opiekę MB Fatimskiej i św. Dzieci z Fatimy dla dzieci przygotowu-
jących się do spowiedzi i I Komunii, 

– O Boże błog. i opiekę MB Fatimskiej dla nauczycieli i katechetów, 
– O Boże błog. i opiekę MB Fatimskiej dla wszystkich tworzących grupy apostol-

skie i grupy modlitwy w naszej parafii, 
– O Boże błog. i opiekę MB Fatimskiej dla Karoliny i Magdaleny z okazji ur., 
– O Boże błog. i opiekę MB Fatimskiej dla Marty i Krzysztofa Mochniak w 10r. 

Sakramentu Małżeństwa, 
– O Boże błog. i opiekę MB Fatimskiej dla Witolda i Beaty w 35r. Sakramentu 

Małżeństwa oraz dla dzieci i wnuków, 
O łaskę nieba dla:  
+ Irena Jankowska – intencja Maćka i Iwony Duda z rodziną 
+ Marian Szadorski (2rśm.), Józef Dorociak, 
+ Wacław Drab – intencja Marii Poznańskiej,  
+ ks. prob. Zygmunt Wołochowicz, 
+ Zofia Luboińska, Andrzej Wielebski, ks. Marek Raszewski, 

14.09.2022 – PIĄTEK 

Sz: 18:00 – Za parafian i dobrodziejów parafii 

15.10.2022 – SOBOTA 

Sz: 17:00 
+ Jan (8rśm.), Mieczysława, Michał, Julia i Stanisław Pawlaczek, 

Bronisława Parkoła 

16.10.2022 – XXIX NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Eugeniusz (2rśm.) i Zdzisław (39rśm.) Korotasz 

D: 10:30 
+ Maria i Bronisław Stelmach, Stanisław Kaczak, Stanisław  
    Wirga  

Sz: 12:00 + Janina i Stanisław Drozd 
  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Dziś dwudziesta ósma niedziela w ciągu roku kościelnego. We wspólnocie ludu 
Bożego modlimy się, aby dobry Bóg pobudzał nas swoją łaską do pełnienia do-
brych uczynków. Niech udział w Eucharystii będzie dla nas pomocą w wypełnianiu 
tego zadania.  

2. Nabożeństwa fatimskie odprawiane od maja do października 13 dnia miesiąca, są 
wypełnieniem woli Maryi i odpowiedzią na Jej objawienie i słowa w Fatimie. Za-
praszam do udziału w kolejnym dniu fatimskim u św. Bartłomieja – ostatnim w 
tym roku. Rozpoczynamy wystawieniem Najświętszego Sakramentu i modlitwą 
różańcową którą poprowadzi wspólnota Żywego Różańca od godz. 18:00. Msza 
Św. fatimska o godz. 20:00, na zakończenie procesja z figurą MB Fatimskiej ze 
światłami wokół kościoła. Intencje modlitewne spisujemy na kartkach i składamy 
przed modlitwą różańcową. 

3. W piątek, 14 października, będziemy obchodzili Dzień Edukacji Narodowej. Wy-
raźmy naszą wdzięczności wobec nauczycieli, wychowawców i katechetów za trud 
ich pracy i wysiłek włożony w wychowanie młodego pokolenia. W czasie Mszy 
Świętej o godz. 17:00 oraz nabożeństwa różańcowego będziemy modlić się za 
wszystkich nauczycieli, wychowawców, katechetów oraz pracowników oświaty.  

4. W sobotę, 15 października, przypada w kalendarzu liturgicznym wspomnienie 
Świętej Teresy od Dzieciątka Jezusa. Ten dzień obchodzony jest także jako Dzień 
Dziecka Utraconego, który po raz pierwszy obchodzono w USA w 1988 roku. Bę-
dziemy wspierać naszą modlitwą wszystkich rodziców, którzy utracili dzieci jeszcze 
przed narodzeniem, wypraszając im Boże pocieszenie w trudnych chwilach.  

5. Trwa miesiąc modlitwy różańcowej. Zapraszam codziennie do świątyni na nabo-
żeństwo różańcowe na godz. 17:00.  

6. W najbliższą niedzielę, 16 października, przypada rocznica wyboru Kardynała Ka-
rola Wojtyły na Stolicę Piotrową. Tego dnia będziemy obchodzili kolejny 22. Dzień 
Papieski pod hasłem „Blask prawdy”. Modlitwą i ofiarami do puszek będziemy 
mogli wesprzeć Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, która pomaga w edukacji 
dzieci i młodzieży z ubogich rodzin.  

7. Przypominam, że przygotowanie do sakramentów świętych odbywa się we wła-
snej parafii. W tym roku do spowiedzi i Komunii św. przygotowania rozpoczęło 15 
dzieci. Dzieci komunijne gromadzą się na różańcu w każdy piątek w Szydłowicach 
o godz. 17:00. 

8. Zapraszam do Wspólnoty Żywego Różańca, do Grupy Modlitewnej św. O. Pio, do 
Służby Liturgicznej – ministrantów. Potrzebujemy posłańców do współpracy w Pa-
rafialnym Programie Odnowy i Ewangelizacji. Chrystus Was potrzebuje! Zapra-
szam do włączenia się w sposób aktywny w życie parafii. 

9. Dziś we wszystkich kościołach w Polsce ma miejsce doroczne liczenie wiernych 
(dominicantes i comunicantes) dla Urzędu Statystyki Kościoła. 

10. Katecheza i spotkanie formacyjne osób zaangażowanych w Parafialny Program 
Odnowy odbywa się w środę o godz. 19:30 w Szydłowicach. 



11. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 

12. Dziękujemy parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiejszą 
niedzielę. Na następną prosimy: 

*w Błotach: Justyna i Paweł Kowalczyk, Marta i Mieczysław Jankowscy; 

*w Dobrzyniu: Bronisława Parkoła, Józefa i Edward Paczos, Paulina Paliwoda, 
Weronika i Grzegorz Kuriata, Danuta Furgała; 

*w Szydłowicach: Ewa i Włodzimierz Wolańscy, Maria i Andrzej Mykita, Halina i 
Stanisław Nowotarscy, Ewa i Andrzej Nowotarscy, Anna i Grzegorz Kilański. 

13. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzę Bożej mądrości 
w codziennych wyborach, wzrastania w miłości oraz podejmowania pokornej 
służby względem Boga i bliźniego.  

14. W tym tygodniu przeszła do wiecznej ojczyzny śp. Irena Pytel (82 l., Szydłowice). 
Niech wszechmogący Bóg przebaczy jej grzechy, aby mogła radować się życiem 
wiecznym i chwalić Pana na wieki.  

15. Błogosławionego tygodnia! 

 
 

W TYCH DNIACH PATRONUJĄ NAM  

• czwartek, 13 października – Błogosławiony Honorat Koźmiński (1829-1916), pre-
zbiter z Zakonu Kapucynów, gorliwy duszpasterz, założyciel wielu wspólnot za-
konnych; 

• sobota, 15 października – Święta Teresa od Jezusa (1515-1582), dziewica i doktor 
Kościoła, reformatorka zakonu karmelitańskiego. 

 

 

PRZECZYTANE W KSIĄŻKACH…  

„Błagam i proszę, niech w tym październiku zapełnią się ławki 
w kościele na nabożeństwach różańcowych, dziękujmy za otrzy-
mane łaski, przepraszajmy za nasze grzechy i obojętność sióstr 
i braci, prośmy o zdrowie i o siłę do przetrzymania trudności, któ-
re nas z pewnością czekają”.                                        

O. Leon Knabit OSB 
  

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie www  

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice 

www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl;      e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl;      77.412 69 84  

Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 17:00 – 17:30;          BS w Brzegu: 02 8863 0009 2000 0022 1522 0001 
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